



Evidenční číslo: 16/142-1
SDR/83/02/025192/2016

DODATEK č. 1

ke Smlouvě o dílo „Oprava barokního opevnění Prahy“
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Česká republika - Úřad vlády České republiky

se sídlem: nábf. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1
IČO: 00006599
DIČ: CZ00006599
kterou zastupuje: Mgr. Ing. Filip Minář, ředitel Odboru technicko-hospodářského, na základě interního předpisu
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č. 4320001/0710
kontaktní osoba: Ing. Eva Tučková, tel. 224 002 467
dále jen „objednatel č. 1“

a

Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 - Staré Město
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
které zastupuje: Jan Rak, BBA, pověřený řízením Odboru hospodaření s majetkem
bankovní spojení: PPF banka, a.s. účet č.: 27-0005157998/6000
kontaktní osoba: Ing. Renata Kerteszová, tel. 236002422, Oddělení technicko-realizační
dále jen „objednatel č. 2“

a

WRAGET SB s.r.o.

se sídlem: Nademlejská 600/1, 198 00 Praha 9 - Hloubětín
IČO: 03526518
DIČ: CZ03526518
kterou zastupuje: Dagmar Ashfordová, jednatelka společnosti
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., účet č.: 4231691329/0800
kontaktní osoba: Lubomír Matal, tel. 777953035

dále jen „zhotovitel“

uzavírají v souladu s § 222 odst. 4 ve spojení s § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo „Oprava barokního opevnění Prahy“, ev. č. 16/142-0, kterou uzavřely dne 15.08.2016 (dále jen „smlouva“).

ČI. I

Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je závazek zhotovitele
 - a) provést pro objednatele stavební práce uvedené v příloze č. 2 tohoto dodatku s názvem „Opěrná zeď 1 vícepráce“.

- b) neprovést pro objednatele stavební práce uvedené v příloze č. 3 tohoto dodatku s názvem „Opěrná zeď 1 méněpráce“.

(1. změna projektové dokumentace);

a to vše za podmínek stanovených smlouvou a tímto dodatkem a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v čl. II odst. 3 tohoto dodatku za podmínek stanovených smlouvou. Tento dodatek je uzavírán na základě skutečností uvedených v odst. 2 tohoto článku.

2. V průběhu provádění stavebních prací dle smlouvy na části objektu (specifikovaném v čl. IV smlouvy), a to opěrné zdi 1 (dále jen „opěrná zeď 1“) byly zjištěny následující skutečnosti:

- a) po odstranění náletové zeleně byl zjištěn skutečný tvar terénu, který do té doby nebyl znám (terén nebyl přístupný). Na západní části opěrné zdi 1 za parkovištěm je terén tvořen novodobými navážkami sahajícími až ke koruně zdi. Při deštích hrozí splavování zeminy přes korunu zdi na spodní úroveň (chodník podél ulice U Bruských kasáren) a při ponechání stávajícího stavu terénu hrozí poškození opěrné zdi 1. Po odstranění zeminy za rubem zdi (korunou) bude část vrácené sypaniny nahrazena štěrkovým pérem ochráněným geotextilií zaústěným do chrliče z důvodu lepšího odvodnění srážkové vody, které by původní materiál nezajistil;
- b) na západní části opěrné zdi 1 je částečně zazděný otvor zajištěný mříží (původní schodiště), po odstranění mříže a vyčištění bezprostředního prostoru za mříží vyvstala potřeba navýšení dozdivky otvoru z důvodu zabránění spadu ponechaného stavebního materiálu, začištění a ochránění hrany dozdivky.

Podrobný popis zjištěných skutečností uvedených v písmenech a) a b) tohoto odstavce je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku s názvem „Zdůvodnění víceprací na opěrné zdi č. 1“, zpracované Ing. Václavem Krchem ze společnosti PUDIS a.s., IČO: 45272891 (dále jen „projektant“) dne 21.06.2017. Výše popsané skutečnosti vyvolaly nutnost provedení stavebních prací v podobě úpravy terénu nad korunou opěrné zdi 1 a úpravy ústí bývalého schodiště uvedených v příloze č. 2 tohoto dodatku;

- c) neúčelnost provedení stavebních prací předpokládaných v projektové dokumentaci uvedených v příloze č. 3 tohoto dodatku.

3. Provedení stavebních prací uvedených v příloze č. 2 tohoto dodatku a zároveň nerealizování stavebních prací uvedených v příloze č. 3 tohoto dodatku je nezbytné pro řádné dokončení části díla - opěrné zdi 1 dle smlouvy a pro zabránění případným škodám na opěrné zdi 1 a majetku třetích osob.

Čl. II

Cena

1. Cena stavebních prací dle přílohy č. 2 tohoto dodatku činí 185.002,92 Kč bez DPH, tj. 223.853,53 Kč včetně DPH a je zároveň uvedena včetně položkového členění v příloze č. 2 tohoto dodatku.
2. Cena neprovedených stavebních prací dle přílohy č. 3 tohoto dodatku činí 50.935,60 Kč bez DPH, tj. 61.632,07 Kč včetně DPH a je zároveň uvedena včetně položkového členění v příloze č. 3 tohoto dodatku.
3. Celková cena díla dle přílohy č. 1 smlouvy Kalkulace ceny po provedení změn tímto dodatkem se mění z částky 6,999.424,95 Kč bez DPH, tj 8,469.304,19 Kč včetně DPH na částku 7,133.492,27 Kč bez DPH, tj 8,631.525,65 Kč včetně DPH.

Čl. III
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost uveřejňování v Registru smluv pro nabytí účinnosti smluv uzavřených od 01.07.2016 se řídí vnitřním předpisem poskytovatele.
2. Tento dodatek byl sepsán v 7 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel, 3 obdrží objednatel č. 1 a 3 obdrží objednatel č. 2.
3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku, především na profilu zadavatele v systému E-ZAK a v Registru smluv.
4. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Zdůvodnění víceprací na opěrné zdi č. 1

Příloha č. 2 - Opěrná zeď 1 vícepráce

Příloha č. 3 - Opěrná zeď 1 méněpráce.

V Praze dne

za WRAGET SB s.r.o.

WRAGET SB s.r.o.
Nademlejská 600/1
198 00 Praha 9 - Hloubětín
IČ: 035 26 5
② DIČ: CZ03526

Dagmar Ashfordová
jednatelka

za Českou republiku
Úřad vlády České republiky

ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY
Odbor technicko - hospodářský
118 01 PRAHA 1, nábf. E. Beneše 4

Mgr. Ing. Filip Minář
ředitel Odboru technicko-hospodářského

Bc. Josef Fatka
vedoucí
Oddělení správy nemovitostí
21.06.2017

za Hlavní město Prahu
Magistrát hlavního města Prahy

Jan Rak, BBA
pověřený řízením Odboru hospodaření
s majetkem

Česká republika - Úřad vlády České republiky
nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana

Akce: Oprava barokního opevnění Prahy
podél ulic U Bruskových kasáren - nábřeží E. Beneše

Věc: Zdůvodnění víceprací na opěrné zdi - etapa č. 1

V rámci opravy zdi etapy č. 1 byly dodavatelem vykázány vícepráce:

1) Vícepráce týkající se úpravy terénu nad korunou zdi.

Po odstranění náletové zeleně byl zjištěn tvar terénu, který v době zpracování PD nebyl zřejmý (terén nebyl přístupný). Na západní části zdi za parkovištěm je terén tvořen novodobými navážkami sahajícími až ke koruně zdi. Při deštích (zejména přivalových) hrozí splavování zeminy přes korunu zdi na spodní úroveň (chodník podél ulice U Bruskových kasáren), což se v minulosti pravděpodobně stalo (naplaveniny ohraničené betonovými svodidly – odstranění v PD uvažováno). Rovněž by při ponechání stávajícího tvaru terénu z výše uvedených důvodů hrozilo poškození nově opravené koruny zdi.

Proto projektant navrhl doplnění PD o úpravu terénu spočívající v sejmutí a odvezení přebytečné zeminy za korunou zdi a vytvoření odvodňovacího žlabu z betonových prefa tvárnic (se souhlasem NPÚ). Rovněž po odstranění zeminy za rubem zdi (korunou) projektant navrhl část vrácené sypaniny nahradit štěrkovým pérem ochráněným geotextílií, zaústěným do chřiče. Důvodem je lepšího odvodnění a odvedení srážkové vody, které by původní materiál nezajistil.

2) Vícepráce týkající se úpravy ústí bývalého schodiště.

Na západní části zdi (část v majetku MČ Praha 1) je částečně zazděný otvor zajištěný mříží – původně schodiště. Prostor je zasypán vybouraným stavebním materiálem. V PD bylo uvažováno s vyčištěním prostoru za mříží s demontáží mříže, jejím nátěrem a zpětným osazením. Po odstranění mříže a vyčištění bezprostředního prostoru za mříží bylo projektantem navrženo navýšení dozdivky otvoru o dvě řady cihel. Důvodem je zabránění spadu ponechaného stavebního materiálu, začištění a ochránění hrany dozdivky.

AD:
Ing. Václav Krch
PUDIS, a.s.

21.6.2017



TRITON HA s.r.o.

Stavba: **Oprava barokního opevnění - Prahy**

Objekt: **2 - Opěrná zeď 1 - vícepráce**

Zadavatel: **ÚŘAD VLÁDY ČR**

Zhotovitel **WRAGET SB s.r.o**

Nademlejská 600/1

198 00 Praha

IČ 03526518

DIČ CZ03526518

Typ Kód Popis MJ Množství J.cena Cena celkem bez DPH

1		Zemní práce		155 288,72			
1	K	1311203101	Odkopávky a prokopávky nezapažené, ručním nebo pneu. nářadím v nesoudržných horninách tř. 3 /vysvahování/ horní část od hrany parkoviště ke konci západní části zdi	m3	86,40	365,00	31 536,00
			16mx3mx1,8m				
2	K	162701105	Vodorovně přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 horní část svahování	m3	108,00	187,00	20 196,00
			16mx3mx1,8m x25%				
3	K	162701105	Vodorovně přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 odvoz naplavenin před branou s chodníku	m3	24,00	187,00	4 488,00
4	K	162701105	Vodorovně přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 /odvoz z výkopu za korunou zdi - výkop je součástí rozpočtu	m3	50,00	187,00	9 350,00
5	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m k bodu 2,3,4 / 15 km odvozová vzdálenost /	m3	2730,00	12,30	33 579,00
			216 m3 x 15km				
6	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky k bodu 2,3,4	m3	182,00	8,46	1 539,72
7	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) k bodu 2,3,4	t	364,00	150,00	54 600,00

		2	Základy a zvláštní zakládání						17 186,68
8	K	R 1519	Odvodňovací systém za korunu zdi geotextilie-šterk-geotextili - / montáž /	m	53,40		80,00		4 272,00
9	M	457542111	Filtrační vrstvy ze šterkodrti frakce 16-32 mm - dodávka	t	9,60		240,00		2 304,00
10	M	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m ² - dodávka	m ²	53,40		32,20		1 719,48
11	K	R1520	Filtrační vrstvy z kameniva- vsakovací objekt pod chrlíčem m+d	m ³	1,00		840,00		840,00
12	K	R1521	Odvodňovací betonový žlab v prostoru vysvahování osazen do spádu k chrlíči do maltovho lože	m	27,20		296,00		8 051,20
		18	Zemní práce - povrchové úpravy terénu						10 866,52
13	K	182111112	Zpevnění svahu kokosovou rohoží montáž / svahování/	m ²	56,00		86,00		4 816,00
14	M	618940110	sít' kokosová (700 g/m ²) - dodávka	m ²	56,00		100,00		5 600,00
15	K	181411121	Založení lučního trávníku výševem plochy do 1000 m ² v rovině a ve svahu do 1:5	m ²	56,00		3,92		219,52
16	M	005724800	osivo směs Jetelotravni	kg	2,10		110,00		231,00
		3	Svislé a kompletní konstrukce						1 661,00
17	K	R 317.1	Zdivo římsově z cihel plných licových Klinker včetně spárování	m	2,20		755,00		1 661,00
			úprava zdíva pod mříží: -2,2mx0,25mx0,2m původní schodiště						
Cena celkem bez DPH									185 002,92 Kč

DPH 21%

38 850,61 Kč

Cena celkem včetně DPH

223 853,53 Kč

WRAGET SB s.r.o.

Nademejnská 2004

198 00 Praha 9 -

IČ: 035 26

DIČ: CZ0352

ING. VĚCLAV KRCH

VĚCLAV KRCH

21.6.2017

Stavba: Oprava barokního opevnění Prahy
 Objekt: 2 - Opěrná zed' 1 MĚNĚPRÁCE

Místo: Zadava Úřad vlády ČR
 Uchaze WRAGET SB s.r.o.

Datum:
 Projektant:

PČ	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

Práce a dodávky HSV

Zemní práce

1	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	34,000	18,60	632,40
	40,000*1		40,000		
2	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	34,000	26,22	891,48
3	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 1 a 2 objemu do 1000 m3	m3	0,000	400,00	0,00
	70*1,5*1,5+10,608		168,108		
4	Vyčištění prostoru za mříži (demontovat mříž, znovu osadit)	ks	0,000	4 500,00	0,00
5	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuťněním	m3	84,000	98,00	8 232,00
	70*1,5*1,5+10,608		168,108		
6	Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	71,000	21,00	1 491,00
	70*2		140,000		

Zemní práce - povrchové úpravy terénu **0,00**

7	Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	71,000	3,92	278,32
8	osivo směs jetelotrávní	kg	0,000	110,00	0,00
	140*0,015 Přepočtené koeficientem množství		2,100		

Svislé a kompletní konstrukce **0,00**

9	Zdivo římsově z cihel plných lícových Klinker dl 190 až 215 na maltu z hydraulického pojiva včetně spárování	m3	0,000	6 550,00	0,00
	25,2+1,17		26,370		
10	Přezdění ukončující rohové části z nových cihel	m2	0,000	5 160,00	0,00
11	Úprava chřtíče (odvodnění parkoviště)	ks	0,000	2 450,00	0,00
12	Vyspravení zdiva z rubové strany po provedení odkopávky, doplnění, přespárování v rozsahu cca 50 %	m2	0,000	1 420,00	0,00
	70*1,5*0,5+3,8		56,300		

Komunikace **0,00**

13	Kladení dlažby z vegetačních tvárníc pozemních komunikací tl 80 mm do 50 m2	m2	36,000	241,00	8 676,00
14	tvárnice betonová zatravníovací TZX 50/50 50x50x8 cm	kus	0,000	49,50	0,00

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní **0,00**

15	Repase a nátěr mříže	Ks	0,000	4 120,00	0,00
	1		1,000		

Ostatní konstrukce a práce-bourání **0,00**

16	Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného	m	0,000	201,00	0,00
	68,64+7		75,640		
17	Zábradlí na koruně zdi včetně povrchové úpravy	m	0,000	2 104,00	0,00
18	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	36,000	175,10	6 303,60
19	obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm	kus	0,000	112,00	0,00

20	Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m ² š do 1,5 m v do 10 m	m ²	0,000	47,70	0,00
21	Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den použití	m ²	0,000	1,10	0,00
410,000*60			24 600,000		
22	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m ² š do 1,5 m v do 10 m	m ²	0,000	24,00	0,00
23	Bourání zdiva cihelných z dutých nebo plných cihel pálených i nepálených na MV nebo MVC přes 1 m ³	m ³	0,000	340,00	0,00
70*0,6*0,6			25,200		
24	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních při překopech inženýrských sítí	m	36,000	21,60	777,60
25	Očištění desek nebo dlaždic se spárováním z kameniva těženého při překopech inženýrských sítí	m ²	36,000	38,70	1 393,20
26	Otlučení omítek stěn	m ²	0,000	125,40	0,00
20*5			100,000		
			0		
27	Příplatek k otlučení omítek za plochu do 10 m ² jednotlivě	m ²	0,000	12,66	0,00
28	Vyklinování uvolněných kamenů ve zdivu se spárami dl do 6 m/m ²	m ²	0,000	178,50	0,00
29	Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 6 m/m ²	m ²	0,000	241,00	0,00
(406,7+56,94)*0,5			231,820		
30	Hlubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 6 m/m ²	m ²	0,000	297,00	0,00
(406,7+56,94)*0,5			231,820		
31	Úprava spár po spárování zdiva uhlažením spára dl do 6 m/m ²	m ²	0,000	135,15	0,00
406,7+56,94			463,640		
32	Montáž odvodnění po stěně z potrubí litinového DN 200	m	0,000	86,80	0,00
33	trouba kanalizační litinová pozinkovaná spoj TYTON 6 m DN 200 mm	m	5,000	2 160,00	10 800,00
34	Koleno patní DN 200	Ks	1,000	7 410,00	7 410,00
35	kus čistící SMU S (PAM-GI.OBAL), DN 200	kus	1,000	4 050,00	4 050,00
Přesun sutě					0,00
36	Vodorovně přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km	t	0,000	86,40	0,00
37	Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot	t	0,000	9,53	0,00
56,235*24 Přepočtené koeficientem množství			0,000		
			0		
38	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	0,000	83,40	0,00
39	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkové)	t	0,000	350,00	0,00
Přesun hmot					0,00
40	Přesun hmot pro samostatné zdi a valy zděné z cihel, kamene, tvárnice nebo monolitické v do 20 m	t	0,000	238,80	0,00
41	Příplatek k přesunu hmot pro zděné a monolitické zdi a valy za zvětšený přesun do 1000 m	t	0,000	42,72	0,00
Práce a dodávky PSV					0,00
Konstrukce zámečnické					0,00
42	Demontáž zábradlí rovného nerozebíratelného hmotnosti 1m zábradlí přes 20 kg	m	0,000	118,80	0,00
70*7			77,000		
43	Odstranění všech starých armatur a vedení	ks	0,000	6 000,00	0,00

Cena bez DPH 50 935,60
 DPH 21% 10 696,47
 Cena celkem včetně DPH 61 632,07

WRAGET SB s.r.o.
 Nademlejnská 600/1
 198 00 Praha 9
 IČ: 035 2
 DIČ: CZ03

VÁCLAV PIŠKAŘEJ

ING. VÁCLAV KREH
 AD: [redacted]
 21.6.2017